CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 11/2021

CESAR DA CRUZ RODRIGUES, Vereador que
abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, com fundamento nos
argumentos a seguir expostos, apresenta à
apreciação da Colenda Câmara Municipal a seguinte
indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis,ONÍCIO DE SOUZA, que se averigue a possibilidade de ser concedida a

correção salarial dos servidores do município de Florestópolis no percentual de 5,45%,

correspondente ao INPC acumulado no ano de 2020.

O pedido tem por finalidade garantir o poder aquisitivo dos servidores

municipais, daí porque desde já se requerque a reposição inflacionária ora solicitada seja

retroativa à data base do dia 1º do mês de janeiro do ano de 2021.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 02 de março de 2021.

Assinado no Original
CESAR DA CRUZ RODRIGUES

Vereador – PT
Apoiamento:

AYRTON CAPASSI    ASS: Assinado no Original
Presidente

MARINHO NOVAIS LUZ NETO  ASS: Assinado no Original
Vice-Presidente

EDSON MARTINS DE CARVALHO ASS: Assinado no Original
1º Secretário

VALDETE JOSÉ DE SOUZA   ASS: Assinado no Original
2º Secretária

ADRIANA PASSONI GOULART  ASS: Assinado no Original
Vereadora

DENYS TEIXEIRA SAUL   ASS: Assinado no Original
Vereador

SILVIO JORGE DE OLIVEIRA  ASS: Assinado no Original
Vereador

VALMIR CLAUDIO RODRIGUES  ASS: Assinado no Original
Vereador